

VERSICHERUNGSUMFANG

Gedekte Risiken	Sachversicherung gegen Beschädigungen Ihres Mobiltelefons z. B. durch Sturz, Wasser.
Versichertes Gerät	Das mobile Gerät, das Sie bei Abschluss der Versicherung mit der Serien-/IMEI-Nummer registriert haben und zum Zeitpunkt des Versicherungsabschlusses nicht älter als 6 Monate ist.
Versicherungsumfang	Geräte-reparatur oder Reparaturkostenersatz; Geräteersatz bei Totalschaden. Selbstbehalt von CHF 99.– je Schadenfall und Gerät.
Ausschlüsse des Versicherungsschutzes	Die Ausschlüsse ergeben sich aus Punkt 2 und 4 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen („AVB“), z. B. Garantieschäden, vorsätzliche und grob fahrlässiges Verhalten, Verschleiss, wenn das Gerät nicht registriert wurde oder zum Zeitpunkt des Versicherungsabschlusses älter als 6 Monate war.

PREIS, BEZAHLUNG UND ZUSATZLEISTUNGEN

Preis	Die Versicherungsprämie beträgt CHF 9.90 pro Monat. Der erste Monat ist gratis.
Bezahlung	Bezahlung erfolgt pro Monat über von Ihnen bei yallo angegebene Bezahlungsart.

WEITERE PFLICHTEN

Schadenmeldung	Schadenmeldung innert 5 Tagen: online unter www.yalloprotect360.ch (Hotline Support: +41 44 798 26 30)
Obliegenheiten im Schadenfall	Im Schadenfall ergeben sich verschiedene Informations- und Mitwirkungspflichten, die in den Punkten 14 und 15 der AVB geregelt sind, z. B. vollständige und wahrheitsgemässe Schadenmeldung, Geräteentsperrung und bei Bedarf Einreichung zusätzlicher Dokumente

VERTRAGSDAUER UND DATENSCHUTZ

Vertragsbeginn	Zeitpunkt gemäss Versicherungsbestätigung (Zeitpunkt des Versicherungsabschlusses)
Vertragsdauer	Die Vertragslaufzeit und Kündigungsfristen richten sich nach denen des yallo Mobil Abos. Innerhalb des Gratisonats ist der Vertrag jederzeit kündbar. Wenn der Versicherungsnehmer aufgrund eines Schadenfalls den Vertrag während des auf den Vertragsabschluss folgenden Jahres kündigt, bleibt die Versicherungsdeckung trotz Kündigung für die ersten 12 Monate bestehen und ist für diese Zeit Prämie geschuldet.
Datenschutz	Ihre Daten werden zum Zwecke der Schadenbearbeitung, Vertragserfüllung und für statistische Auswertungen bearbeitet. Details sind in Punkt 20 der AVB geregelt.

KOLLEKTIVVERSICHERUNG

Versicherer	Great Lakes Insurance SE, München, Zweigniederlassung Baar, Lindenstrasse 4, 6340 Baar, eine Tochter der Münchner Rück, ist ausschliesslicher Versicherer
Versicherungsdienstleister	i-surance AG, Seefeldstrasse 283A, 8008 Zürich
Versicherungsnehmer	yallo, Sunrise Communications AG, Thurgauerstrasse 101B, Postfach, 8050 Zürich
Versicherte Personen	Kunden mit versicherten Geräten, die das Mobilnetz von yallo nutzen